
UCHWAŁA NR XIV/140/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Mieszkowicah oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Miejska 
w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej jest 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), zwaną dalej „podstawą 
wymiaru”.  

2. Wysokość miesięcznej diety radnego – ze względu na pełnioną przez niego funkcję wynosi: 

1) 40% wysokości wymiaru, ustalonej zgodnie z ust. 1 – dla Przewodniczącego Rady Miejskiej; 

2) 32% wysokości wymiaru, ustalonej zgodnie z ust. 1 – dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej; 

3) 28% wysokości wymiaru, ustalonej zgodnie z ust. 1 – dla Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej; 

4) 24% wysokości wymiaru, ustalonej zgodnie z ust. 1 – dla radnego pełniącego funkcję członka co najmniej 
w dwóch komisjach; 

5) 22% wysokości wymiaru, ustalonej zgodnie z ust. 1 – dla radnego pełniącego funkcję członka jednej 
komisji; 

6) 18% wysokości wymiaru, ustalonej zgodnie z ust. 1 - dla pozostałych radnych. 

3. Ustalona kwota diety ma charakter miesięcznego ryczałtu, wypłacanego niezależnie od liczby posiedzeń 
Rady lub Komisji, z zastrzeżeniem § 5. 

4. W przypadku, gdy radny pełni dwie lub więcej funkcji ma prawo do jednej diety w najwyższej 
przysługującej mu wysokości. 

5. Ustalona wysokość diet nie przekracza maksymalnej wysokości określonej w § 3 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). 

§ 2. 1. Diety wypłacane są do 15. dnia każdego miesiąca, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 
radnego. 

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności radnych na sesjach Rady Miejskiej i posiedzeniach komisji, 
sporządzana przez Biuro Rady i potwierdzana odpowiednio przez Przewodniczącego Rady, zastępującego go 
Wiceprzewodniczącego lub Przewodniczącego komisji prowadzącego posiedzenie. 

3. Jeżeli 15. dzień miesiąca przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, termin wypłaty przypada 
w następnym dniu roboczym. 

§ 3. 1. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu 
komisji, dieta za dany miesiąc ulega obniżeniu o 20% za każdą taką nieobecność.  

2. Łączne obniżenie diety w danym miesiącu nie może przekroczyć 80% jej wysokości. 

3. W przypadku gdy radny w danym miesiącu nie uczestniczył w żadnej sesji Rady ani posiedzeniu 
komisji, mimo ich odbycia, dieta za ten miesiąc ulega obniżeniu o 80% jej wysokości. Za nieobecność na sesji 
nadzwyczajnej dieta ulega zmniejszeniu o 50 zł. 

4. Podstawę do naliczenia potrąceń stanowi lista obecności potwierdzona zgodnie z § 2 ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0F2F03D-EA02-47EB-951D-85B4EB834CD9. Podpisany Strona 1



5. Nieobecność radnego na sesjach Rady Miejskiej oraz posiedzeniach komisji może zostać uznana za 
usprawiedliwioną, jeżeli wynikała m.in. ze zwolnienia lekarskiego, uczestnictwa w delegacji służbowej lub 
innych ważnych przyczyn. 

6. Usprawiedliwienie następuje na pisemny lub ustny wniosek radnego, złożony w możliwym terminie, 
niezwłocznie po ustaniu przyczyn nieobecności. 

7. Decyzję o usprawiedliwieniu nieobecności podejmuje odpowiednio Przewodniczący Rady lub 
Przewodniczący komisji prowadzącej posiedzenie. 

§ 4. W miesiącu, w którym Rada Miejska nie odbywa posiedzeń, a komisje nie prowadzą prac, radnym 
przysługuje dieta w wysokości ustalonej w § 1. 

§ 5. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu, zmiany funkcji lub przynależności do komisji 
w trakcie miesiąca, dieta przysługuje proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji. 

§ 6. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady w celu odbycia podróży służbowej 
przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. W przypadku Przewodniczącego Rady, zlecenie wyjazdu służbowego zatwierdza jeden 
z Wiceprzewodniczących. 

3. Zwrot kosztów przejazdu pojazdem niebędącym własnością gminy przysługuje według stawek 
określonych w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli, motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

4. Radny zobowiązany jest rozliczyć podróż służbową w terminie 14 dni od jej zakończenia, dołączając 
dokumenty potwierdzające poniesione wydatki. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Mieszkowicach Nr XXVI/216/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0F2F03D-EA02-47EB-951D-85B4EB834CD9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miejska ma prawo ustalać wysokość diet 
dla radnych. Celem uchwały jest uproszczenie systemu wynagradzania radnych poprzez wprowadzenie 
zryczałtowanych diet miesięcznych, co pozwala na większą przejrzystość oraz eliminację skomplikowanego 
rozliczania diet za każdą obecność na sesjach i komisjach. 

Stała wysokość diet zapewnia uproszczenie procesów administracyjnych oraz umożliwia lepsze planowanie 
budżetu gminy. Wprowadzenie tego rozwiązania sprzyja także sprawiedliwemu wynagradzaniu radnych za 
pełnione funkcje, uwzględniając ich zaangażowanie w działalność Rady. 

Zwrot kosztów podróży służbowych: 

Przepisy dotyczące zwrotu kosztów podróży służbowych i używania prywatnych pojazdów mają na celu 
pokrycie wydatków związanych z realizowaniem obowiązków radnych poza miejscem zamieszkania, co 
zapewnia równość w traktowaniu radnych wykonujących swoje zadania na terenie gminy. 

Przerwa w pracy Rady: 

W okresach przerwy w pracy Rady, radnym przysługuje dieta, co zapewnia stabilność finansową w czasie 
przerwy między posiedzeniami, umożliwiając im dalsze pełnienie obowiązków bez zakłóceń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0F2F03D-EA02-47EB-951D-85B4EB834CD9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/140/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8


